



Handläggare: Ellinor Forssmed-Östh  
Telefon: 08-508 01 449

Till  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## Akalla gruppboende

Svar på skrivelse från Gunilla Bhur (V)

### Förslag till beslut

Som svar på skrivelsen åberopa vad som redovisas i detta tjänsteutlåtande.

Olle Johnselius  
stadsdelsdirektör

Ulrika Axelsson  
verksamhetsområdeschef

### Sammanfattning

Vänsterns företrädare i stadsdelsnämnden har inkommit med en skrivelse gällande Akalla gruppboende. I skrivelsen anförts oro över dels kvaliteten på den omsorgs- verksamhet som bedrivs inom gruppboendet, dels de ekonomiska ramarna för verksamheten. I skrivelsen framförs fyra frågor. Förvaltningen redovisar att Akalla gruppboende kommer att delas upp i ett stödboende och ett boende med särskild service. Nuvarande personalgrupp kommer att delas upp i två grupper för att rikta stödet åt de olika insatstyperna. En omflyttning av brukarna kommer att ske och i samband med detta kommer lägenheterna och de allmänna lokalerna att renoveras. Verksamheten kommer att bedrivas inom ram för det ersättningssystem till utförare inom socialpsykiatrin som staden beslutat. Nya arbetsätt och rutiner kommer att skapas tillsammans med personalen för att tillvarata deras kunskaper och erfarenheter. Förhoppningen är att detta ska leda till ökad kontinuitet och trygghet för de boende.

### Bilagor:

1. Akalla gruppboende - skrivelse 2010-08-26 från Vänsterpartiet.
2. Utdrag ur beslutat ersättningssystem till utförare.

## Skrivelsen

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 augusti 2010 fick förvaltningen i uppdrag att bereda en till nämnden samma dag inlämnad skrivelse gällande Akalla gruppboende. I skrivelsen refereras till ett utdrag ur årets första nummer av tidningen Revansch, som ägnat två nummer till att belysa situationen på Akalla gruppboende. Vidare framförs att flera anmälningar gjorts genom åren, den första så tidigt som 2003. Missriktad besparing anses vara en av orsakerna till att personalen inte kan utföra den vård och omsorg de anser vara nödvändig för att de boende ska få ett värdigt liv. Budgeten för gruppboendet i Akalla är på ca 8 miljoner per år och med en dygnskostnad på ca 800 kronor. Jämförelse med andra boenden i staden visar på betydande skillnader och en dygnskostnad som är dubbelt så stor. Under flera år har förvaltningen sagt sig ta krafttag för att förändra och förbättra gruppboendet, senast 2007. Situationen idag är i stort sett oförändrad och nu måste något hända som ger de boende en värdig och trygg vardag. I skrivelsen framförs fyra frågor:

Vad kommer att hända med Akalla gruppboende framöver?

Kommer man att öka budgeten för att få bukt med en del av bristerna?

Vad kommer en eventuell omstrukturering (som sägs pågå) innebära för de boende?

Personalen är kompetent och engagerad – hur tas deras förslag och insatser tillvara?

Skrivelsen bifogas (*Bilaga 1*).

## Förvaltningens svar

### ***Vad kommer att hända med Akalla gruppboende framöver?***

Gruppboendet kommer att delas upp i ett *stödboende* och ett *boende med särskild service*. Nuvarande personalgrupp kommer att delas upp i två grupper för att rikta stödet åt de olika insatstyperna. En omflyttning av brukarna planeras och i samband med detta kommer Micasa att renovera lägenheter och allmänna lokaler, vilket redan har inletts. Socialstyrelsen har utövat tillsyn på Akalla gruppboende under våren 2010 och förvaltningen inväntar nu resultatet efter denna tillsyn. Organisationsförslaget är förhandlat med personalens fackliga företrädare och förhandlingen avslutades i enighet.

### ***Kommer man att öka budgeten för att få bukt med en del av bristerna?***

Från den 1 januari 2010 införde Stockholms stad ett ersättningssystem till utförare inom socialpsykiatri, vilket innebär att en viss summa är kopplad till det beslut om insats som varje brukare har fått (se bilaga). Några ytterligare ekonomiska medel kommer inte att utgå till verksamheten.

***Vad kommer en eventuell omstrukturering innebära för de boende?***

De 31 brukare som bor på gruppboendet har fått nya biståndsbeslut. 15 brukare har fått beslut om *stödboende* som innebär att man har behov av stöd som kan tillgodoseas måndag – söndag under dagtid. För de medicinska insatserna svarar landstinget. 16 brukare har bedömts ha ett större omsorgsbehov och har därmed fått beslut om *bostad med särskild service*, vilket innebär att stöd och service kommer att ges dygnet runt, alla dagar under året. Inom bostad med särskild service har kommunen ansvar för sjukvård upp till sjuksköterskenivå. Inom socialpsykiatri är det viktigt med kontinuiteten för brukarna, varför traditionella scheman införs i verksamheterna som ökar bemanningen de tider på dygnet då störst behov av stöd till brukarna föreligger.

Uppdelningen av personalgrupperna som ska utföra stödet till brukarna kommer att ske den 13 december, även om omflyttningen av brukarna i lokalerna inte kan genomföras omedelbart. Skulle behov av stöd uppstå under kvällar och nätter för de brukare som har fått ett nytt beslut i form av stödboende, kommer de under en övergångsperiod att få detta stöd. Alla brukare kommer att ha tillgång till de allmänna lokaler som finns inom boendet och de som idag äter gemensamma måltider och trivs med detta kommer att få göra detta även i fortsättningen om de så önskar.

***Personalen är kompetent och engagerad - hur tas deras förslag och insatser tillvara?***

Nya arbetssätt och rutiner kommer att skapas tillsammans med personalen för att tillvarata deras kunskaper och erfarenheter. En arbetsledare kommer att finnas på plats som kan utveckla, handleda och säkerställa arbetssätt och rutiner i det dagliga arbetet. Tillfredsställelsen i arbetslaget ökar och behovet av vikarier minskar vilket leder till ökad kontinuitet och trygghet.

---